
 

 

回 覧 
                                   7茅民 第 35号 

                                  令和 7年 9月 18日 

茅野区の皆様 
                                     原  和久 

                               茅野区区長 小口 泰弘 

                                     伊藤 敏美 

                                     （公印省略） 

                             振興対策委員長 平出 芳喜 

                        茅野区子ども会育成会会長 寺澤 幸紀 

 

 

第４２回 茅野区天神社例祭のお知らせ 

 
 

中秋の候、区民の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、区行政ならびに子ども会育成会事業につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼  

申し上げます。 

 さて、学問の神様「菅原道真公」を祀る、藤の公園「天神社」にて、次代を担う子どもたちの

学業成就と健やかなる成長を願う「第 42回茅野区天神社例祭」を下記の通り挙行いたします。 

多くの区民の皆様方にご参列いただきたくご案内申し上げます。 

                     

記 

 

日 時  ：  10月 5日（日）午前 10時 30分より神事 
 

会 場  ：  天神社（藤の公園） 
 

主 催  ：  茅野区子ども会育成会 
 

共 催  ：  茅野区 
 

後 援  ：  宮川小学校茅野区ＰＴＡ 
             長峰中学校茅野区ＰＴＡ 
             宮川保育園茅野区保護者会 

 以上 



7 茅 民 第 36号 

令和 7年 9月 18 日 

 

茅野区の皆様 
 

原   和 久 

茅野区区長 小 口 泰 弘 

伊 藤 敏 美 

環境委員会委員長 大久保 広 明 

環境自治会会長 白 鳥 順 也 

（公印省略） 

 

秋季一斉清掃についてのお願い 

 

仲秋の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から環境事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、環境美化の一環として毎年実施しております「秋季一斉清掃」を、下記のと

おり実施いたしますのでお知らせします。 

 

記 
 

１ 日時  令和 7 年 10 月 4 日（土） 午前 8時 ～ 午前 10 時 

 

２ 内容  公共の場所、ごみステーションの清掃 

区内全域に渡り、ごみ拾い等の清掃活動（区内清掃参加者） 

※ 茅野区内全域のごみ拾い等に参加希望される方は、午前 8 時まで

に公民館前に集合してください。清掃分担割に従い、9時 30分頃を

目処に清掃活動を行っていただきます。 

※  秋季一斉清掃では側溝の泥上げと回収は行いません。 

※ 大口堰の川干しを行いますので、8：00～10：00 を目処に河川の

ごみ拾いをしてください。 

 

回 覧 

お問い合わせ先 

環境委員長   大久保広明 090-9358-3107 

環境自治会会長 白鳥順也  090-3697-8481 



7茅 民 第 38 号 

令和 7年 9月 18日 

 

茅野区の皆様 
原   和 久 

茅野区区長 小 口 泰 弘 

伊 藤 敏 美 

消防委員長 大  西  一 

自主防災会本部長 吉 山 嘉 孝 

宮川分団第 3部部長 五 味 雄 山 

（公印省略） 

 

令和７年 茅野区防犯診断の結果について 
 

  仲秋の候、区民の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は区行政並びに消防活動へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

  さて過日、茅野区消防委員会、区長、区議会議員、自主防災会、宮川分団第 3部と合同で、

区内防犯診断を実施しました。対象は、各家庭を中心とした車両の窓の開放や鍵の抜き忘れ等

の状況を中心に行いました。その結果を下記の通りご報告いたします。 

 

記 
 

【茅野区防犯診断結果報告】 

1．実施日時：8月 7日（木）  19：00～20：00 

2．防犯診断実施結果 

項目 総台数 1組 2組 3組 4組 5組 6組 備考 

実施件数 748 107 123 38 122 151 207 目視 

窓の開放 0 0 0 0 0 0 0  

鍵付き 1 0 0 0 1 0 0  

その他   2 0 0 0 1 0 1 
・家の窓の開放 

・路肩駐車 

1組：東町・中宿（県道原井沢茅野線東側）  2組：西町・中宿（県道原井沢茅野線西側） 

3組：バイパス西側  4 組：新田  5組：線路上  6組：大河原・美弥ヶ丘 

※防火防犯の意識を高め、日常より車両・家屋の扉・窓等の施錠に心掛けて下さい。 

また、外出時・就寝時の火の元・戸締りを再度確認してください。 

※不審者・不審車両等に気づきましたら、茅野警察署（TEL82-0110）へ連絡をお願いします。 

※昨年同様、消防署の指導により防犯診断カードの配布は実施しませんでした。 

 

 

以上 

回 覧 








































